A6oHeHTcKMe TepmuHanbl ONT NTU-RG-1421G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ/NTU-RG-5440G-WZ

TexHUuyeckoe onucaHue

HELTEX

KomnneKcHble peleHna Ana nocTpoeHna ceTel

— 1 nopt GPON
— 4 nopra LAN Gigabit Ethernet

— Noprt FXS gna noaknoueHna aHanorosoro
TenepoHa’

— Nopt USB 2.0 ana nogKknto4eHUA ceTesoro
HaKonutena uam NnpuHTepa

— OsyxaunanasoHHbiii Wi-Fi (802.11a/b/g/n/ac)
— Wi-Fi EasyMesh’
— KoHTponnep «YMHbIi1 gom»

ONT cepun NTU — BbICOKONPOU3BOAUTENbHbIE MHOTOMYHK-
LMOHa/IbHble abOHEHTCKME TepMMHaNbl, NpeAHa3HaYeHHble
ANs AOCTyNa K COBPEMEHHbIM ycayram Tenedonun, IPTV, OTT
M BbICOKOCKOpPOCTHOMY WHTepHeTy. Kpome Toro, aboHeHT-
Ckue TepmuHanbl cepun NTU-RG patoT BO3MOXKHOCTb
onepatopam MnpefoCTaBAATb MO/Ib30BATENAM LUMPOKUIA
Habop ycayr M BO3MOXKHOCTEN A5 paboTbl B /IOKA/IbHOM CETU.

NTU-RG-5421G-WZ rev.B/NTU-RG-5440G-WZ

BapVIaHTbI npumeHeHuA

* MOAK/IOYEHME K YyC/IlyraM LMPOKOMONOCHOIO A0CTyna
abOHEHTOB B MHOTFOKBAPTUPHbIX AOMAX, UAbIX KOMM-
NEeKCax, CTy4eHYECKUXTOPOAKAX N KOTTEAKHbBIX MOCENKaX

* MOCTPOEHME KOPMOPATUBHbIX CETEN Ha KPYMHbIX cTpaTe-
TMYECKMX NpeanpusaTUaX, B BU3Hec-LeHTPax C NOBbILLIEH-
HbIMM TPebOBaAHUAMM K 6€30MaCHOCTU U CKOPOCTU nepe-
Aa4vyn JaHHbIX

TexHonorua PON

TexHonorns PON — OAHO M3 CaMbIX COBPEMEHHbIX U 3d-
bEKTUBHBIX PeLeHnn 3a4a4 «nocneaHe MUan», Nosso-
nAoLWee CyWwecTBEHHO SKOHOMUTL HA KabesbHOM MHpa-
CTPYKTYpe M obecneumsatoLee CKOPOCTb Nepesayn AaH-
HbIX 40 2,5 IbuT/c 8 HanpasneHun downlink 1 1,25 reut/c
B HanpasneHun uplink. Mcnonb3oBaHWe B ceTax JocTyna
pelweHnit Ha 6ase TexHonorum PON gaeT BO3MOMKHOCTb
npeAoCTaBaATb KOHEYHOMY MOJIb30BATENO AOCTYN K Habo-

Mpenmywecrsa TexHonormn EasyMesh’
py ycayr Ha 6ase npoTokona IP.

e CeTeBOWM MHTENNEKT: CAaMOOPraHM3YOLWAACca U CaMoon-
TUMM3MPYIOLWAACA ceTb cobupaeT nHGopmaLmio U pea-
rMpyeT Ha ceTeBble YC/I0BUA ANA obecneyeHus MaKcu-
Ma/IbHOWM MPOU3BOAMUTENBHOCTU

* JddeKTMBHaAA BanaHCMPOBKA HArpy3KM: NO3BONSAET YCT-
poMCTBaM MepemeLlaTbCa K Jy4ylemy COeAMHEHUIO U
nsberatb nomex

* MacwTtabupyemocTb: No3BonseT £06aBaATb TOUKMN A0C-
Tyna Wi-Fi EasyMesh oT HecKonbKMx BEHA0POB

YHuBepca/sibHble YCTPOICTBa

BCTpOEHHbIN rMrabutHblM MaplpyTmM3aTtop Ha 4 nopTa
10/100/1000BASE-T no3Bonsfer opraHuM30BaTb BbICOKOC-
KOPOCTHOE coeAuHeHne ycTpoiictB B ceTu. MopT FXS no-
3BOJIAET N0/Ib30BaTbCA ycayramu IP-tenedoHunn. Mopt USB
MOXEeT MCNoNb30oBaTbCA ANA noakatodeHma USB-yctpon-
ct8 (USB-dnelu-Hakonutenb, BHewWwHMI A HDD, npuHTep).

KoHTponnep ana cucrembl «YMHbIA A0M»
B cocTaB yCTpOMCTB BXOAUT KOHTpOAAEp AN «YMHOro Ao-
Ma», noagepkuneatolmii paboTy ¢ AaTyMKaMn U yCTPOW-

CTBaMM No pagmoKkaHany Z-Wave.

MpeaoctaBnasiemble ycnyru

* BbICOKOCKOPOCTHOM AOCTYN B UHTEPHET

* notokosoe Buaeo/High Definition TV/IP TV, Bugeo no
3anpocy (VoD), BuaeokoHdpepeHLms

¢ |P-tenedoHun

* pasBieKaTesbHble K obyyatoLme nporpammol «online»

* ynpaB/ieHMe cucTemMom «YMHbIN ZOM»

' Ana NTU-RG-1421G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ.
? ina NTU-RG-5440G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ.

BecnpoBogHoe NoAK/YeHUe

AboHeHTCcKMe mapuwpyTtnsatopbl NTU-RG nogaep:kusatot
ctaHgapT 802.11ac, yto obecneynBaeT CKOPOCTb Nepeaayn
AaHHbIX A0 1733 M6uT/Cc 1 no3sBonseT 40CTaB/sATb CoBpe-
MeHHble BbICOKOCKOPOCTHbIE CEPBUCHI KAMEHTCKOMY 060pY-
J0BaHMIO no 6ecnposogHon ceTu. [1Ba BCTPOEHHbIX KOHTPO-
nnepa Wi-Fi ceTn no3BosiAoT 0becneynTtb paboTy ycTpoiicTBa
O4HOBPEMEHHO B ABYX YaCTOTHbIX AManaszoHax — 2.4 [Ty
n5rMTu,.

www.eltex-co.ru




A6oHeHTckue TepmuHanbl ONT NTU-RG-1421G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ/NTU-RG-5440G-WZ
TexHUuyeckoe onucaHue

HELTEX

KomnneKcHble peleHna Ana nocTpoeHna ceTel

KoHdurypauua nnrepdeitcos ONT NTU

UHTepdeiic
«YMHbIA soM»

802.11n, 2*2 — 300 M6ut/c — 2.4 ITw,

NTU-RG-1421G-WZ 1 x GPON 4x1G Sy 1 s e e T 2 x USB 2.0 ectb
802.11n, 2%2 — 300 M6uT/c — 2.4 Ty,
NTU-RG-5421G-WZ 1 x GPON 4x16G 1 o ez 1x USB 2.0 ectb
*9 _ —_
NTU-RG-5440G-WZ 1 x GPON 4x1G — 802.11n, 2%2 =300 M6ur/c ~ 2.4 IMu 1 x USB 2.0 ectb

802.11ac, 4*4 — 1733 M6ut/c -5 Iy,

¢y|-| KUMOHA/IbHbl€ BO3MOXHOCTU

Mapametpbl nHTepdeiica PON Pabouwne KaHanbl

—1 nopt GPON —802.11b/g/n: 1-13
— CootBeTtctBue ITU-T G.984.2, ITU-T G.984.5 Filter, FSAN Class B+, —802.11a/n/ac: 36-64, 132-165
SFF-8472

CkopocTb 6ecnpoBoAHOro coeamnHeHus ’
—802.11b: 1; 2; 5,5 1 11 Mbut/c

—Tun pasbema — SC/APC
— Cpeaa nepefaym — ONTOBOIOKOHHbIN Kabenb SMF — 9/125,

G.652 —802.11g:6,9, 12, 18, 24, 36, 48 1 54 M6ut/c
— MakcumanbHas ganbHocTb — 20 Km —802.11n: 150 M6wuT/c (kaHan 20 Mru), 300 M6éut/c
— Mepenatyumk: (kaHan 40 Mru)

POC-na3ep (DFB), UMMNyNbCHbIN PEXXUM reHepaLmm, A/MHbI —802.11ac:

BO/IHbI 1310 Hm
— CKopocTb nepegauu gaHHbix: 1244 Méwut/c
— CpegHAsa BbIxogHaA mowHocTb +0,5..+5 abm
— LlunpurHa cnekTpanbHoli AnMHUK 1 Hm (-20 ab)

— MpremHuK:

APD/TIA CW Mode undpoBoit NpMEeMHUK, A/iMHa BOAHbI 1490 HM
— CKOpOCTb nepegaym aaHHbIx: 2488 M6éuTt/c
— YyBCTBUTENBHOCTb NPUEMHMKa -28 aBm, BER<1.0x10™°
— OnTnyeckan neperpyska npMemHuKa -8 abm

MNapametpbl uHTepdeiicos LAN
— 4 noprta Ethernet 10/100/1000BASE-T (RJ-45)

NapameTpbl MHTepdeiicos FXS®

—1 nopt FXS

— Mopaeprkka npoTtokona SIP

— Ayaunokogeku: G.729 (A), G.711(A/U), G.723.1
—Mepepaya dakca: G.711, T.38

— ConpoTtusneHue wnenda go 2 KOm

— Mprem Habopa MMNYNbCHbIN/YacToTHbIN (DTMF)
— Bbigayua Caller ID

MapameTpbl 6ecnpoBogHOro moayns

— CraHgaptbl 802.11a/b/g/n/ac

—YacToTHbIl gnanasoH 2400 ~ 2483.5 MIu, 5150 ~ 5350 Mru,
5650 ~ 5850 MT,

- MNopaepka EasyMesh®

— OpHoBpemeHHas paboTa B ABYX YaCTOTHbIX AMana3oHax
(Simultaneous Dual Band)

— Mogynauma CCK, BPSK, QPSK, 16 QAM, 64 QAM, 256 QAM

! s NTU-RG-1421G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ.
? ina NTU-RG-5440G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ.

* MaKcumanbHas CKOPOCTb 6ECNPOBOAHOI Nepesayn AaHHbIX onpegeneHa cneumdurkauuamm ctaHaaptos IEEE 802.11n/ac. PeasibHas nponyckHas cnocobHOCTb byaeT Apyroi.
YcnoBus, B KOTOpbIX paboTaeT ceTb, GaKTOpbl OKPY»KatoLWel cpeabl, BKAtoYasa 06bem ceteBoro Tpadumka, CTPOUTE/IbHbIE MaTEPUAsbl U KOHCTPYKLMM, @ TAKKe CY»KeBHble AaHHble

— 1300 M6wut/c (kaHan 80 Mlu) ana NTU-RG-1421G-WZ
— 866 M6ut/c (kaHan 80 MrIu) ana NTU-RG-5421G-WZ
— 1733 M6wut/c (kaHan 80 Mlu) ana NTU-RG-5440G-WZ

MaKcmmanbHas BbIXOAHaA MOLWHOCTb NepeaaTtyinka ¢
NTU-RG-1421G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ

—802.11b (11 Mbps): 17 abm

—802.11g (54 Mbps): 15 46m

—802.11n (MCS7): 15 aBbm

—802.11ac (MCS0): 19 aBm

NTU-RG-5440G-WZ

2.4 1Tu;:

—802.11b (11 Mbps): 18 abm
—802.11g (54 Mbps): 16 gbm
—802.11n (MCS7): 16 abm
—802.11n (MCS0): 18 aBMm

5 MMy

—802.11ac (MCS7): 18 abm
—802.11ac (MCS0): 20 abm

MapameTtpbl MHTepdeiica USB

— NTU-RG-1421G-WZ: 2 nopTa USB 2.0
— NTU-RG-5421G-WZ: 1 nopt USB 2.0
— NTU-RG-5440G-WZ: 1 nopt USB 2.0

NHTepdeiic «YMHbIN gom»
— PagnounHTepdenc ana ynpaBneHus cuctemon «YMHbIA Zom»

CeTV MOTyT CHU3UTb PeasibHYHo NPOMYCKHYI0 CNOCOBHOCTb. PaKTOPbI OKPY»KatoLLLEl CPpeAbl MOTYT TaKKe BAUATL Ha PasuycC AeNCTBUA CETU.
* MaKcmanbHoe 3HauYeHI e MOLWHOCTM NepeaaTymKa byaeT M3MEHATLCA B COOTBETCTBUM C NPaBMAaMM PaAMOYacTOTHOMO PEryIMpoBaHma B Baleii cTpaHe.

www.eltex-co.ru




A6oHeHTcKMe TepmuHanbl ONT NTU-RG-1421G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ/NTU-RG-5440G-WZ

TeXHUUYECKOE ONUCaHHE .8\ e LT e x

KomnneKcHble peleHna Ana nocTpoeHna ceTel

®yHKUMOHaNbHbIE BO3MOXKHOCTU (NpoaonkeHue)

dusnyeckme XxapaKTepuCTUKM 1 YCI0BUA OKPYrKaloLen cpeabl — MNoagepxka NAT (Network Address Translation)
— FabapuTbl: —Noagepxka NTP (Network Time Protocol)
—NTU-RG-1421G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ (Ll x B x ) — —MNoapepKa MexaHM3MOB KavecTsa obcayxusaHmua QoS
187 x 32 x 120 mm, HaCTO/IbHOE UCMONIHEHME, —Mopaeprkka IGMP Snooping
BO3MOXHOCTb KpenaeHma Ha CTeHy — MNopaepxkka IGMP Proxy
— NTU-RG-5421G-WZ rev.B/NTU-RG-5440G-WZ (LU x Bx ) — — Moppaepxka UPNP, SMB, FTP/FTP-alg, Print Server,
234 x 34 x 133 MM, HAaCTO/IbHOE UCIMO/THEHME, —VLAN B cooTtBeTctBuM ¢ IEEE 802.1Q
BO3MOXHOCTb KpernaeHna Ha CTeHy —Moppepkka VPN B pexkume L2TP
—MuTaHMe — BHeLWHUI aganTep NUTAHUA NOCTOAHHOIO —Moppeprkka L2TP over IPSec
ToKa 12 B/2 A
— MNoTpebnsemas mowHOCTb He 6onee 18 BT NoppepkKa GpyHKUM 6e3onacHocTU
— Pabounit guanasoH Temnepatyp ot +5 o +40 °C — OrpaHunyeHme CKOpOCTM Ha NopTax
— OTHOCUTENbHAA BAaXKHOCTb 40 80 % — FEC-kogupoBaHue
— Macca:
—NTU-RG-1421G-WZ — 0,3 kr KoHdurypuposaHme u MOHUTOPUHT
— NTU-RG-5421G-WZ, NTU-RG-5421G-WZ rev.B — 0,35 kr — B cooTtBeTcTBMM ¢ TR-142:
—NTU-RG-5440G-WZ — 0,57 kr — YnaneHHoe ynpasneHue no npotokony OMCI
—YpaneHHoe ynpasaeHue no npotokony TR-069
®DYHKUMOHaNbHbIE XapaKTePUCTUKU — JloKanbHOe ynpasneHue web
— MNopaepxkka TR-069 — O6HoBNEHME NporpammHoro obecneveHuma: OMCI, TR-069, HTTP,
— PaboTa B pexkmMme «MoCTa» UM «MapLipyTusaTopa», B T. u. TFTP
BMPTYaJIbHOTO
—MNoapep»xka PPPoE (auto, PAP-, MSCHAP- n CHAP-aBTOpmM3auma) Mopapep)kKa cTaHAapTOB
—MNoapepka IPoE (DHCP-client u static) —ITU-T G.984.x — GPON
— DHCP-cepsep Ha cTopoHe LAN —ITU-T G.988 OMCI specification
— MNepepaya Multicast Tpadpuka no Wi-Fi —|EEE 802.1D
—Noaaeprkka DNS (Domain Name System) —|EEE 802.1Q
—MNoaaepxka DynDNS (Dynamic DNS) — IEEE 802.1P

—MNoaaepxka UPNP (Universal Plug and Play)

Cxema npumeHeHua TexHonorum EasyMesh gna NTU-RG-5421G-WZ/NTU-RG-5440G-WZ

feem ) CniviTTEp

NTU-RG-5440G-WZ
\ Wi-Fi IEEE 802.11
\ 2,41y, 5 My

MnaHweTHbIn MK

RR-10
Wi-Fi IEEE 802.11
2.4TTu, 5 My

www.eltex-co.ru




A6oHeHTcKMe TepmuHanbl ONT NTU-RG-1421G-WZ/NTU-RG-5421G-WZ/NTU-RG-5440G-WZ

SHELTEX

KomnneKcHble peleHna Ana nocTpoeHna ceTel

Cxema NnpMmMeHeHUsA TEXHONOIMU «YMHbI JoM»

e ) CnvTTED

Wi-Fi IEEE 802.11
[laTumnK OTKpbLITUSA
asepu

@

JAatunk
npoTeyku

NTU-RG-5421G-WZ

N
nK TenedpoHHbI  USB flash,
annapar HDD

Jatynk
OBUXKEHUA

3amkun

UHdopmauma gna 3akasa

ONT NTU-RG-1421G-W?Z, 4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T, 1 x GPON, 2 x USB, 1 x FXS,

NTU-RG-1421G-WZ Wi-Fi (802.11n, 2*2 — 300 M6wut/c — 2.4 Iy, + 802.11ac, 3*3 — 1300 M6uT/c — 5 ITw)

ONT NTU-RG-5421G-W?Z, 4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T, 1 x GPON, 1 x USB, 1 x FXS,

NTU-RG-5421G-WZ Wi-Fi (802.11n, 2*¥2 — 300 M6éut/c — 2.4 Ty, + 802.11ac, 2*2 — 866 M6ut/c — 5 I'Tu)

ONT NTU-RG-5440G-WZ, 4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T, 1 x GPON, 1 x USB,
Wi-Fi (802.11n, 2*2 — 300 M6ut/c — 2.4 [Ty, + 802.11ac, 4*4 — 1733 M6ut/c—5 u)

ConyTcTeylowee nporpammHoe obecneyeHue

ACS-CPE-512 Onuma ACS-CPE-512 cuctemsl Eltex.ACS ana aBTokoHOUrypmposaHusa Eltex CPE: 512 abOHEHTCKUX yCTpOnCTB

NTU-RG-5440G-WZ

Onuma ACS-CPE-1024 cuctembl Eltex.ACS ans aBTokoHduUrypuposaHua Eltex CPE: 1024 aboHEHTCKMX
ycTpoicTea

Caenatb 3aka3s O komnaHuum Eltex

Mpeanpusatue «3ITEKC» — Beaywuin poccUicKUil pa3paboTumnKk u

ACS-CPE-1024

‘ ﬁ {%?} npou3BoAMTeNb KOMMYHUKaLMOHHOTO obopyaosaHua ¢ 30-neTHeit
+7(383) 274 10 01 eltex@eltex-co.ru www.eltex-co.ru nctopueil. KOMNAEKCHOCTb pelleHnit M1 BO3MOXHOCTb MX OecLuoBHOW
+7 (383) 274 48 48 MHTerpaLunm B UHGPaCTPYKTYpy 3aKasunka — NpUopUTETHOE HanpasaeHne

Pa3BUTUA KOMMAHUN.

www.eltex-co.ru
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